



# Möhren-Aufstrich mit Cashewkernen, Bio, 140g

Der reinsten Genuss



<b>Artikelnummer</b> 0851	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 909008	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 909046	<b>eco-ID</b> 237347	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

**Marke** Kiebitzhof



## Qualität

EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU  
Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region

### Hauptzutaten

Deutschland

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Möhren\* (63%), Wasser, CASHEWkerne\* (6\*), Zwiebeln\*, Tomaten\*, Rapsöl\*, Koriander\*, Ingwer\*, Meersalz, Stabilisator: Sonnenblumenlecithin\*, Zitrone\*, Rübenzucker\*, Guarkernmehl\*, Orangenschale\*

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Besonders würzig schmecken unsere veganen Brotaufstriche, denn sie enthalten ausgewähltes Bio-Gemüse und Bio-Früchte. Sorgsam ergänzen wir Gewürze, damit die Gemüse- und Fruchtarten ihren vollen Geschmack entfalten.

Die Bio-Brottaufstriche vom Kiebitzhof sind ein wunderbares Geschenk für liebe Freunde oder für Sie selbst. Es sagt: „Schön, dass es dich gibt“.

## Kurzbeschreibung

Schonend gekocht





# Möhren-Aufstrich mit Cashewkernen, Bio, 140g

Der reinsten Genuss



<b>Artikelnummer</b> 0851	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 909008	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 909046	<b>eco-ID</b> 237347	
------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Rezept, Zubereitung

Brotaufstrich

## Verarbeitungshinweis

verzehrfertig

## Herstellung

gekocht und sterilisiert

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

vor Licht schützen, nach dem Öffnen kühl lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Allergiehinweise

**enthalten:** Schalenfrüchte, Cashewnuss

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf, Sesam

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

**nicht enthalten:** Hefe, Laktose

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓



# Möhren-Aufstrich mit Cashewkernen, Bio, 140g

Der reinste Genuss



<b>Artikelnummer</b> 0851	<b>GTIN-Stück</b>  4 250096 909008	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 250096 909046	<b>eco-ID</b> 237347	
------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	Rübenzucker
Verwendungsdauer.....	7 Tage

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-006
Welcher Standard wird erfüllt.....	EWG 834/2007 Norm

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.....	Möhren-Aufstrich
Inverkehrbringer.....	Wertkreis Gütersloh gGmbH, Im Heidkamp 20, D-33334 Gütersloh

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	439 kJ / 105 kcal
Fett.....	7,2 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	1,0 g
Kohlenhydrate.....	6,6 g
davon Zucker.....	6,4 g
Ballaststoffe.....	2,5 g
Eiweiß.....	2,1 g
Salz.....	0,48 g
Proteinheiten.....	0,5 BE
Ermittlung der Nährwerte durch.....	Berechnung

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Glas
Verpackungsart.....	Weckglas

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack.....	würzig
Geruch.....	würzig
Konsistenz.....	cremig mit Stückchen